
L+K prosinec 2017

Ročníkový obsah

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ
EC145 letecké záchranné služby Rega při zásahu ve švýcarských Alpách - Rega 1/1
Francouzský letoun Rafale M pojíždí na palubě letadlové lodi 
R91 Charles de Gaulle - David Goovaerts 2/1
F-35C Lightning II letky VFA-101 „Grim Reapers“ 
amerického námořnictva - Andy Wolfe-Lockheed Martin 3/1
CF-188 Hornet kanadského letectva - Cap. Andrew Jakubaitis, RCAF 4/1
Bitevní vrtulník Mi-24V z výzbroje 221. vrtulníkové letky 
na cvičení Allied Spirit V - Tomáš Chlebeček 5/1
F4U-4 Corsair ze Salzburgu během příletu 
na pardubickou aviatickou pouť 2015 - Jan Čadil 6/1
F-16C Fightin Falcon z výzbroje 
18th Aggressor Squadron USAF - Staff Sgt. William Anton-USAF 7/1
Rafale M francouzské námořní letky Flotille 11F 
během cvičení NTM 2017 - Katsuhiko Tokunaga, NATO Tiger Association 8/1
Mirage 2000-5F a Mirage 2000D francouzských vzdušných sil 
ze základny v africkém Džibuti 9/1
Bitevní vrtulník AH-64D během cvičení Ample Strike 2017 
ve vojenském prostoru Boletice - Jan Čadil 10/1
Airbus A319CJ ze stavu kbelské 241. dopravní letky - Tomáš Soušek 11/1
Letecká a pozemní technika 21. základny 
taktického letectva v Čáslavi - Vladimír Adamčík    12/1
 
INFORMUJEME
1/5, 2/5, 3/5, 4/5, 5/6, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5, 10/5, 11/5, 12/5
Dodán první Bombardier CS300 - Milan Cvrkal 1/1
Airbus A330neo se představil - Jiří Kučírek 2/4
Vyroloval první Boeing 787-10 - Milan Cvrkal 3/4
Novinka se znakem Praga ve vzduchu - Petr Kolmann 4/4
Rozvoj Letiště Praha v příštích desetiletích - Jiří Kučírek, Letiště Praha 5/4
COMAC C919 zalétán - Milan Cvrkal 6/4
Gripen E poprvé vzlétl - Jan Čadil 7/4
Falcon 5X zalétán - Jiří Kučírek 8/4
Slovenské vzdušné sily prevzali prvé UH-60M - Michal J. Stolár 9/4
Konference uživatelů L-39 Albatros - Jan Čadil 10/4
Slovenský vládny Tupolev slončil v múzeu - Radomír Mlýnek 11/4
Black Hawky v košické akademii -  Jan Čadil    12/4

PŘEDSTAVUJEME, ZAJÍMAVÁ TECHNIKA
Málo rozšířený B767-400ER - Milan Cvrkal 1/28
Aero L-159T2 ALCA - Novinka pro české vzdušné síly - Jan Čadil 1/40
Evropské vládní letky - Tomáš Soušek 1/56
Nová verze Suchoje SSJ100 - Milan Cvrkal, Jan Čadil 2/42
Výcvik indických vojenských pilotov 
- Nové turbovrtulové lietadlo HTT-40 - Martin Stolár, Michal J. Stolár 2/46
Radar MADR pro AČR vybrán - Tomáš Soušek 2/54
Boeing T-X létá - Soutěž amerického letectva odstartovala - Tomáš Soušek 2/60
Nový MiG-35 slavnostně představen - Piotr Butowski 3/16
M28 Skytruck do nepohody - Tomáš Soušek 3/36
Kamovy stále bez náhrady - Jakub Fojtík 3/42
Super Hornet kontra F-35C - Tomáš Soušek 3/66
Growler čeká na rušič (EA-18G) - Tomáš Soušek 4/24

Sikorsky S-76 - Střídání ve vedení - Jakub Fojtík 4/42
Suchoj Su-25 - I po 40 létech v první linii - Jakub Fojtík 4/48
Global 7000 na startu - Tomáš Soušek 4/58
S vírníkem na silnici - Jan Čadil 5/28
Novinka v CATC - Úplný letový simulátor pro L 410 - Jan Čadil 6/12
Hypoxie v kokpitu - Tomáš Soušek 6/40
Evropští jestřábi - Sikorsky S-70i International Black Hawk - Jakub Fojtík 6/62
Bezposádkové novinky na IDEX-e 201 - Miroslav Gyűrösi 6/68
Gulfstream G500 a G600 míří do standardního provozu - Tomáš Soušek 6/70
Dvoumístný JF-17B zalétán - Tomáš Soušek 6/78
Letectva snižují spotřebu - Tomáš Soušek 7/22
Civilní Hercules se vrací do výroby (Lockheed L-100J) - Milan Cvrkal 7/36
Společný základ - AH-1Z Viper a UH-1Y Venom - Jakub Fojtík 7/42
Legenda padesátých let ve vojenské službě 
- Polské oslavy s víceúčelovým vrtulníkem Mi-2 - Jaroslav Špaček 7/70
Bezpilotní Gremlins přicházejí - Tomáš Soušek 7/78
Mobilní hangáry Saab - Tomáš Soušek 8/34
50 let od prvního skoku V-12 - Jakub Fojtík 8/54
35 let E-3A Component - Tomáš Soušek 8/58
Modernizace bitevníků Orao - Aleksandar Radić 8/62
Mirage 2000 ve francouzském letectvu nekončí - Tomáš Soušek 9/30
Primoco UAV očekává úspěch - Tomáš Soušek 9/44
Revoluční Bell FCX-001 - Budoucnost přichází - Jakub Fojtík 9/64
Nový Super Hercules C-130J-SOF - Tomáš Soušek 10/32
Nové perspektivy Mi-171 - Jakub Fojtík 10/36
Nové letadlové lodě nastupují - Tomáš Soušek 10/52
Evropské projekty UCAV a MALE - Tomáš Soušek 10/66
Safat 03 - cvičný letoun ze Súdánu - Alexandar Radić 10/76
Výmena generácií - Nové ruské školské lietadlo Jak-152 - Michal J. Stolár 11/22
JAS-39E/F Gripen se blíží - Tomáš Soušek 11/32
Komerční drony na mušce - Tomáš Soušek 11/48
S nejistou budoucností 
- Airbus Helicopters H215 a H225 Super Puma - Jakub Fojtík 11/60
Turbohřídelový Enstrom 480 - Neprávem ve stínu konkurence - Jakub Fojtík   12/18
Speciály od Diamond Aircraft - Tomáš Soušek   12/46
Nový Super Hornet bude - Tomáš Soušek   12/54
Mi-17V-5 a Mi-171 v boji 
- Srbská výzbroj na iráckých armádních vrtulnících - Aleksandar Radič   12/66
Revoluce v motorech se blíží - Tomáš Soušek   12/72

  ROZHOVOR
Centrum leteckého výcviku s novým ředitelem - Jan Čadil 3/29
Čáslav otevře brány veřejnosti - Jan Čadil 4/61
Mám predstavu o smerovaní fakulty 
- Novozvolený dekan Leteckej fakulty TUKE Stanislav Szabo - Ján Begala 6/38
Albatros a Omnipol - Jan Čadil 9/12
LOM Praha v bodě zlomu - Jan Čadil 9/38

CIVILNÍ LETECTVÍ
HEMS v zemích Evropy - Tomáš Soušek 1/14
Prevádzka dronov - Šimon Holoda, Branislav Kanděra 1/26
Letectví přináší mnoho rizik 
- Jak je mít pod kontrolou? - Hana Kulhová, Renomia Aviation 1/38

Ročníkový obsah L+K 2017



 L+K prosinec 2017

Ročníkový obsah

Brána do krajiny Everestu - Letisko Tenzing-Hillary v nepálskej Lukle 
- Ján Madarás, Martin Stolár, Michal J. Stolár 2/24
Lucemburská policejní letka - Jakub Fojtík 2/40
Letecká provozní bezpečnost 
ve světové letecké dopravě v roce 2016 - Ladislav Mika 2/66
10 let provozu IATCC Praha - Richard Klíma 3/14
HeliAir střídá Alfu - Tomáš Soušek 3/20
Airbusy míří do muzeí - Jiří Kučírek 3/40
Vzdelávanie má ísť s dobou - Vedúci Katedry leteckej dopravy 
prof. Ing. Andrej Novák, PhD (Žilinská univerzita) - Anna Tomová 3/48
Iran Air na začátku nové éry - Milan Cvrkal 3/58
Rodina A320 slaví třicátiny - Milan Cvrkal 4/30
Ukrajinskí záchranári 
- Špeciálna letecká záchranárska jednotka - Alexander Golz, Michal Stolár 4/70
Hradecké zastavení (ruský Bell 407 na cestě kolem světa) - Petr Kolmann 5/12
DSA bojuje o další LZS - Tomáš Soušek 5/14
Komplexní služby pro Cabri (služby české fi rmy LION Helicopters) - Petr Komann 5/20
Záchranné vrtulníky - Inovace zatím bez UAS - Jakub Fojtík 5/22
Čtvrtstoletí se značkou OK (vrtulníky Robinson v ČR) - Petr Kolmann 5/32
Vladimír Soldán z Vysoké školy obchodní v Praze - Potřebujeme vzdělané piloty, 
řídící letového provozu i odborníky na plánování letů - VŠO 5/33
Zálety nové generace (dopravní letadla Embraer, Airbus, Boeing) - Milan Cvrkal 5/42
Letiště Praha-Ruzyně - 80 let křižovatkou Evropy - Lubomír Dudáček 5/56
Výroční let z Prahy do Piešťan a zpět 
- Ve stopách prvního pravidelného letu do Ruzyně - Jiří Kučírek 5/59
50 let s Boeingy 737 - Milan Cvrkal 6/28
A380 předán do muzea - Milan Cvrkal 6/53
ATE v české záchrance - Tomáš Soušek 7/24
Irkut MC-21 zalétán - Milan Cvrkal 7/54
První Vision Jet zamířil do Evropy - Petr Kolmann 7/67
Mitsubishi Regional Jet 
- Evropská premiéra na pařížském aerosalonu  - Milan Cvrkal 8/16
Akrobacie se „Stopětkou“ (Bö 105CB) - Jaroslav Špaček 9/24
Breitling DC-3 kolem světa - Tomáš Soušek 9/36
Francouzské inovace (Airbus, ATR) - Milan Cvrkal 9/54
Než vzlétnete do oblak s vypůjčeným letadlem, nezapomeňte se pojistit! 
- Miloslav Storoška 9/63
Traťová údržba letadel - Jiří Kučírek 10/20
Boeing 737 MAX 10 - Milan Cvrkal 10/42
BLADE - řešení pro dopravní letadla - Milan Cvrkal 11/27
Optimalizovali sme organizačnú štruktúru 
- Rozhovor s riaditeľom LPS SR, š. p., Ing. Blažejom Zaujecom - Ján Begala 11/36
Airbus A330 třikrát jinak - Milan Cvrkal, Jiří Kučírek 11/42
Zkušebním pilotem u Honeywellu (Ivan Lacko) - Tomáš Soušek 11/65
Adieu, Air Berlin! - Milan Cvrkal   12/26
Datalink pro řízení letového provozu - Tomáš Soušek   12/38
30. výročie prevádzky LZS v Poprade - Juraj Rokfalusy    12/59
CSeries pod křídly Airbusu - Jiří Kučírek    12/69 

VOJENSKÉ LETECTVO
F-117A Nighthawk - Příběh stále není uzavřen - Tomáš Soušek 1/20
Strážcovia Čierneho mora 
- Letectvo vojenských námorných síl Ukrajiny - Michal J. Stolár, Alexander Golz 1/32
Medzinárodné cvičenie s účasťou vrtuľníkov 
Black Hawk (na Slovensku) - Peter Tkáč, Michal Stolár 1/70
Phantom II v USAF dolétal - Tomáš Soušek 1/80
F-35I Adir nastupuje - Tomáš Soušek 2/20
Srbské MiGy 21UM v hotovostním systému - Alexandar Radić 2/29
Návrat Rytířů Černého moře 
- Rumunské námořní letectvo - Carlo Kuit, Paul Kievit 2/70
Turbovrtulové bitevníky nad Afganistanom 
- Prvý rok nasadenia A-29B Super Tucano - Michal J. Stolár,  3/24
AMARG - Víc než jen hřbitov (letadel v USA) - Mark De Greeuw, Erik Bruijns 3/50
Skvěle zvládnutý nouzák (Mi-8S, 14. 12. 2016) - Tomáš Soušek 3/64
Atlas v Luftwaffe (A400M) - Alexander Golz, Michal J. Stolár 3/76
Rozdelený polostrov - Vojenské letectvo 
ozbrojných síl Kórejskej republiky - Michal J. Stolár 4/34, 5/60
NORAD se musí přizpůsobit - Tomáš Soušek 4/64
Belgické A109BA střílely na Libavé - Tomáš Soušek 5/18
Nové vrtulníky pro Armádu ČR - Tomáš Soušek 5/30
Rotory ve víru změn - Současné vrtulníkové letectvo AČR - Tomáš Soušek 5/30
Soumrak hvězdy - Poslední turecké F-4 Phantom II - Onur Kurc, Tayfun Yasar   5/48
B-52H Stratofortress opět v boji - Tomáš Soušek 5/74
Letecká časť prehliadky ozbrojených síl 
Iránskej islamskej republiky - Babak Taghvaee, Michal J. Stolár 6/16
Získá Chorvatsko nové bojové letouny? - Danijel Vuković 6/34
Konec Lynxu v Royal Navy - Tomáš Soušek 6/44
Rozdelený polostrov - Vojenské letectvo a PVO 
Kórejskej ľudovodemokratickej republiky - Michal J. Stolár 6/58, 7/50
Gripeny nad Bruselem - Tomáš Soušek 6/72
Konec fi lmu - Vyradenie posledných prieskumných 
Phantomov II v Európe - Alexander Golz, Michal J. Stolár 7/18

Alpha Jety pro společný výcvik - Stefan Degraef, Edwin Borremans 7/30
Malé, ale výkonné - Letectvo Armády Černé Hory 
po vstupu do NATO - Aleksandar Radić 7/56
Čtvrtá generace v USAF - Tomáš Soušek 7/58
L-159 Drakenu nad Evropou - Jakub Fojtík 8/15
53. NATO Tier Meet proběhl u námořníků - Jaroslav Špaček 8/22
Vzdušné sily privítali nového veliteľa (brig. gen. Ľubomír Svoboda) - Ján Begala 8/40
Nemecko sa prebúdza - Martin Stolár, Michal J. Stolár 8/44
Letouny AWACS v Evropě - Tomáš Soušek 9/16
Životaschopný a fl exibilný (MiG-29) - Alexander Golz, Michal J. Stolár 9/48
Britové mění letecký výcvik - Tomáš Soušek 10/26
Ekvádorské Belly na Galapágami - Alexander Golz, Michal J. Stolár 10/60
Fursan Al Emarat - Ritieri bezmračnej oblohy 
(akrobatická skupina zo Spojených arabských emirátov) - Michal J. Stolár 10/70
Airbus A319CJ v Armádě ČR - Tomáš Soušek 11/16
Experiment OA-X míří do boje - Tomáš Soušek 11/52
Servus, Transall! - Koniec lietadiel C-160 
na základni Penzing - Alexander Golz, Michal J. Stolár 11/76
Modernizace i oslavy - Čáslavská 21. základna 
taktického letectva v roce 2018 - Jan Čadil   12/14
MiG-29 v službách Srbska - Michal J. Stolár, Alexander Golz   12/32
Mi-8P alias Mi-9 Ivolga dolétal - Tomáš Soušek   12/44
Význam Open Skies vzrostl - Tomáš Soušek   12/76 

 PRŮMYSL
Jihostroj pokračuje v rozletu - Petr Korbel 11/28

REPORTÁŽ
Airshow China 2016 - Piotr Butowski 1/48
Jihočeská LZS v novém - Tomáš Soušek 2/47
R91 Charles de Gaulle - Domov nejen pro Flotille 11F - Jaroslav Špaček 2/32
Aero India 2017 - Novinky indického leteckého průmyslu - Piotr Butowski 4/12
V podvěsu s novými postupy (LZS) - Jan Čadil 5/40
Záchranka v podání Policie ČŘ - Tomáš Soušek 6/22
Novinky z Paříže (International Air Show 2017) - Jan Čadil 7/12
MAKS 2017 - Vyhlídky s nejistou budoucností - Piotr Butowski 8/12
Vrtulníky na Heli Russia 2017 - Danijel Vuković 8/68
Pouť nezklamala (Aviatická pouť Pardubice) - Petr Kolmann 8/77
RIAT 2017 - Úspěch i pro české barvy - Jan Čadil  8/80
Premiéry na MAKS 2017 - Piotr -Butowski 9/70
Ample Strike 2017 (23. 8. - 12. 9. v ČR) - Tomáš Soušek 10/17
Propršené Dny NATO v Ostravě - Jan Čadil 10/45
Venom cílí na Prahu - Novinky nejen v programu UH-1Y - Jan Čadil   11/62
Festival Aéreo v Madridu - Michal Šimek   12/80

KOSMONAUTIKA
Tělesa vypuštěná a zaniklá - lek 
1/25, 2/65, 3/75, 4/57, 5/81, 6/27, 7/41, 8/39, 9/61, 10/81, 11/73, 12/43
Miř vysoko ke hvězdám - Astronaut John Glenn - Tomáš Přibyl 1/22
Přichází odlehčený Proton - Tomáš Přibyl 1/46
Sledování stavu kosmického prostoru 
na druhé straně Atlantského oceánu - Pavel Knap 1/70, 2/76
Turbulence mezi komerčními nosiči - Tomáš Přibyl 2/18
Tři cesty na ISS - Zemřel americký astronaut Piers John Sellers - Tomáš Přibyl 2/39
Změny na ISS v roce 2017 - Tomáš Přibyl 2/52
FIRE - Téměř zapomenutý projekt - Tomáš Přibyl 2/64
Vehical Assembly Building 
- Historie vzniku montážní budovy VAB na Floridě - Tomáš Přibyl 3/30
Vlčí smečka osiřela (zemřel Igor Volk) - Tomáš Přibyl 3/46
Ohlédnutí za programem Zond - Tomáš Přibyl 3/72
Křivolaké cesty k asteroidům - Tomáš Přibyl 4/54
Sojuz U odešel do penze - Tomáš Přibyl 4/75
Poprvé podruhé - Lavina novinek fi rmy Space X neutichá - Tomáš Přibyl 5/46
Zpravodajské družice Made in Japan - Tomáš Přibyl 5/66
Eněrgija - Dlouhá cesta na start 
- Třicet let od premiéry sovětské superrakety - Tomáš Přibyl 5/80
Phantom Express přichází 
- Boeing postaví nový americký raketoplán - Tomáš Přibyl 6/26
Kosmické tahače - Tomáš Přibyl 6/50
Čínský kosmický náklaďák - Tomáš Přibyl 6/67
Sledování stavu kosmického prostoru a Rusko - Pavel Knap 6/75
Vector vstupuje do světa malých nosičů - Tomáš Přibyl 7/16
Divoký vývoj kolem rakety SLS - Tomáš Přibyl 7/40
Poslední muž z Měsíce - Putování záložními posádkami 
Eugena Cernana (1934 - 2017) - Tomáš Přibyl 7/76
Falcon Heavy klepe na dveře - Tomáš Přibyl 8/20
Z asijské raketové kuchyně - Tomáš Přibyl 8/36
Komplex číslo 17 je mrtev, ať žije číslo 17 (kosmodrom Canaveral) - Tomáš Přibyl 8/51
200+1 vycházka z ISS - Tomáš Přibyl 8/51
První pětiletka na Marsu - Tomáš Přibyl 8/60
Návštěvník tří kosmických stanic - Zemřel ruský kosmonaut 
Georgij Michailovič Grečko (1931 - 2017) - Tomáš Přibyl 8/78



L+K prosinec 2017

Ročníkový obsah

Záplava malých kosmických raket - Změní nově vyvíjené nosiče trh 
s nosnou kapacitou? - Tomáš Přibyl 9/28
Končí éra úspěšných družic TDRS - Tomáš Přibyl 9/42
Velké fi nále sondy Cassini - Po dvaceti létech 
se uzavírá pouť průzkumníka Saturnu - Tomáš Přibyl 9/58
Kosmonaut číslo 44 - Zemřel ruský kosmonaut 
Viktor Vasiljevič Gorbatko (1934 - 2017) - Tomáš Přibyl 9/78
Otazníky nad budoucností 
společného projektu Sea Launch - Tomáš Přibyl 10/24
Konec jedné série - Havárie indické rakety PSLV 
s navigační družicí - Tomáš Přibyl 10/31
Do roka a do dne - Webbův  teleskop zamíří do vesmíru - Tomáš Přibyl 10/46
U kolébky sond Voyager - Před čtyřiceti léty byla zahájena cesta 
po vnějších planetách - Tomáš Přibyl 10/64
Příběh spojení lodí, které se neměly spojit 
- Padesát let od historické mise Kosmos 186 a 188 - Tomáš Přibyl 10/78
Dvojice nových evropských nosičů Ariane 6 a Vega-C 
se přibližují prvním startům - Tomáš Přibyl 11/20
Planetární ochrana Země podle NASA - Pavel Knap 11/38
Král mezi raketami 
- Před půlstoletím poprvé odstartoval Saturn V - Tomáš Přibyl 11/70
Proud novinek z ISS  - Tomáš Přibyl   12/24
Česká nanodružice VZLUSAT-1 - Vladimír Dániel, Jiří Kučírek   12/40
Teleskop WFIRST na křižovatce - Tomáš Přibyl   12/51
Přiveze Japonsko vzorek měsíce Phobos? - Tomáš Přibyl   12/60
První na Skylabu, první na Challengeru 
- Zemřel astronaut P. J. Weitz - Tomáš Přibyl   12/74

 HISTORIE
Foto Karel Masojídek - Petr Kolmann 8/2865
První český aviatik zemřel před 90 léty (Ing. Kašpar) - Pavel Sviták 11/56

LETADLA 14-18
Lohner C.I (18, 18.5) - Miroslav Balous 1/74
Albatros B.II - Miroslav Balous 2/30
Courtois-Suffi t-Lescop C.S.L.1 - Miroslav Balous 3/56
Royal Aircraft Factory S.E.5b - Miroslav Balous 4/62
Thulin K - Miroslav Balous 5/78
Macchi (Hanriot) HD - Miroslav Balous 6/56
Hannover (Hawa) CL-V - Miroslav Balous 7/68
Standard J-1 - Miroslav Balous 8/42
Oeffag C.I (51) „Skodafl ugzeug“ - Miroslav Balous 9/64
Port Victoria )RNAS) P.V.5, 5a - Miroslav Balous 10/58
Nieuport Nie.10 - Miroslav Balous 11/68
Albatros D.I - Miroslav Balous   12/70

LETADLA 39-45
Ikarus MM-2 (MiMa2) - Miroslav Balous 1/54
Caproni-Predapio Ca.603 - Miroslav Balous 2/58
Federal AT-20 Anson - Miroslav Balous 3/70
Latécoère Laté.302 - Miroslav Balous 4/40
Arado Ar 231 - Miroslav Balous 5/68
De Havilland D.H.93 Don - Miroslav Balous 6/36
Manshu MT-1 Hayabusa - Miroslav Balous 7/48
Lockheed Lodestar - Miroslav Balous 8/66
LeO/SNCASE C.34 - Miroslav Balous 9/76
Junkers Ju 87R „Stuka“ - Miroslav Balous 10/34
Miles M.16 Mentor - Miroslav Balous 11/46
Reggiane Re.2001 Falco II - Miroslav Balous   12/52

MONOGRAFIE
Boulton-Paul P.108 Balliol & Sea Balliol - Miroslav Balous 1/82, 2/80
North American FJ-1 Fury - Miroslav Balous 3/82, 4/80
EFW - Eidgenössisches Flugzeugwerk, 
řada 36 - C-3601 až C-3605 - Miroslav Balous 5/82, 6/80
Fokker S.14 Mach-Trainer - Miroslav Balous 7/82, 8/82
Martin B-26 Marauder - Miroslav Balous 9/82, 10/82, 11/80
SNCASE SE.5000 Baroudeur - Miroslav Balous   12/82

CO NOVÉHO
Bombardier Global 7000 - Miroslav Balous 1/69
Stratos 714 - Miroslav Balous 2/69
Cessna-Textron Citation Longitude - Miroslav Balous 3/63
Jakovlev Jak-152 - Miroslav Balous 4/74
Gulfstream G600 - Miroslav Balous 5/87
Antonov/Taquia An-132D - Miroslav Balous 6/73
Embraer E190-E2 - Miroslav Balous 7/81
Leonardo M-345 HET - Miroslav Balous 8/71
Dassault Falcon 5X - Miroslav Balous 9/41
COMAC C919- Miroslav Balous 10/51
SibNIA TVS-2-DTS - Miroslav Balous 11/45
Scaled Composites Model 401 - Miroslav Balous   12/23

Z ARCHIVŮ
Curtiss XC-10 - Miroslav Balous 1/69
ONERA-SNCASO Deltaviex - Miroslav Balous 2/69
Supermarine Sea Eagle - Miroslav Balous 3/63
Northrop YYA-13, YA-16 - Miroslav Balous 4/74
RTAF-5 - Miroslav Balous 5/87
Galvin HC - Miroslav Balous 6/73
Mohawk XPT-7 - Miroslav Balous 7/81
Ikarus P-453-MW - Miroslav Balous 8/71
Caproni Ca.193 - Miroslav Balous 9/41
Short S.1 Cockle - Miroslav Balous 10/51
Douglas O-46A - Miroslav Balous 11/45
Fuji T-1 Hatsutaka - Miroslav Balous   12/23

VETERÁNI
Miss Helen kontra stealth (P-51D a F-22A)  - Jan Máče 1/62
Nenápadný unikát - Corsair z Duxfordu - Jan Máče 2/74
Černý Lysander - Jan Máče 3/34
Novinky ve Kbelích (Letecké muzeum) - Miroslav Khol 4/22
Tety Ju ze švýcarských Alp - Jan Máče 4/46
Srdce Air Baby stále bije - Marcel Sezemský 4/76
Spitfi re se šachovnicí - Jan Máče 5/54
Corsair ze Salzburgu - Jan Máče 6/48
Stodeviatka v košickom Múzeu letectva (Bf 109G) - Rado Mlýnek 7/28
Spitfi re v norských barvách - Jan Máče 8/30
Létající legendy 2017 - Mustangy byly v potížích - Jan Máče 8/52
Stuka pri ostrove Žirje - Martin Stolár,  Samuel Stolár, Michal Stolár 8/72
P-51B „Berlin Express“ - Jan Máče 9/22
Dunkirk a letecké scény (britský letecký fi lm) - Jan Máče, 10/48
Francouzská šelma z pouště (T-28) - Jan Máče 11/74
Veterán Bitvy o Británii Hurricane P3717 - Jan Máče   12/30
Za Beaufi ghterom na ostrov Naxos - Michal Stolár, Michal J. Stolár   12/62
 
PTALI JSTE SE
Letecké síly Commonwelthu při okupaci Japonska - Miroslav Balous 1/61
Slingby T-3A Firefl y v USAF - Miroslav Balous 2/87
Doprovodné letouny Canadair Sabre 
provozované fi rmou Boeing - Miroslav Balous 3/41
Kluzák Horsa testující pilotní kabinu dopravního Cometu - Miroslav Balous 4/87
Admirál US Navy Apollo Soucek českého původu 
a jeho rekordy - Miroslav Balous 5/73
Seaboard World Airlines a nucené přistání DC-8 na Kurilách - Miroslav Balous 6/87
Poválečné počátky rakouského letectva - Miroslav Balous 7/87
Republic YF-84J Super Thuderstreak - Miroslav Balous 8/76
Experimentální Dassault Mirage IIIO - Miroslav Balous 9/62
Vznik letounu AWACS typu Boeing E-3A Sentry - Miroslav Balous 10/69
Německý konstruktér R. Horten v Argentině - Miroslav Balous 11/87
Nizozemské Koolhoveny FK 51 
ve španělské občanské válce - Miroslav Balous  12/79 

RECENZE
S indiánem na letounu 
- stíhací pilot Otto Hanzlíček (1911-1940) - Vlastimil Ehrman 1/90
Čtrnáctka - Iljušin Il-14/Avia Av-14 
v československém vojenském letectvu - Miroslav Balous 1/90
Karel Janoušek - Jan Čadil 2/90
Naše první rychlostní závody - Miroslav Balous 2/90
Větroplavba - Nejstarší historie létání v českých zemích 
do roku 1914 - Miroslav Balous 3/90
Spitfi re Mk.V, 3 díl - Miroslav Balous 3/90
Spitfi re a Curtiss P-40 v SSSR - Miroslav Balous 4/90
Spitfi re - Miroslav Balous 4/90
Spitfi re in Sweden 
- The legendary Spitfi re 80 years 1936-2016 - Miroslav Balous 5/90
Heinkel He 111 - Miroslav Balous 5/90
F4U Corsair in World War 2 - Miroslav Balous 6/90
Spitfi re Mk.IX, 1. díl - Miroslav Balous 6/90
Britská vojenská letadla 2. světové války - Miroslav Balous 7/90
L-39 Albatros, 1. díl - Miroslav Balous 7/90
Messerschmitt Bf 109E - Miroslav Balous 8/90
L-39 Albatros 2. díl, „Albík“ Aero L-39 
v československém a českém letectvu - Miroslav Balous 8/90
Zeptejte se pilota - Petr Kolmann 9/90
Spitfi re Mk.IX, 2. díl - Miroslav Balous 9/90
McDonnell Douglas F-4E/EJ/F/G, FR-4E Phantom II 
- Striking colour schemes - Miroslav Balous 10/90
L-39 Albatros, 3. díl, „Albík Aero L-39 
v československém a českém vojenském letectvu - Miroslav Balous  10/90
Drony - fotografování z ptačí perspektivy - Jan Čadil 11/90
B-25 Mitchell v SSSR - Miroslav Balous 11/90
Polskie Srzydla-Bristol F.2B Fighter, 
Aero 35 Spitfi re Mk.IX, 3. díl - Miroslav Balous   12/90


